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مهدی زارع بی عیب
رایزن فرهنگی

»رژیم صهیونیستی و متحدان غربی آن و البته جریان های سیاسی و رسانه ای وابسته و نزدیک به آن ها، سعی در لاپوشانی بسیاری از واقعیت ها در 
جریان تحولات اخیر در قالب حمله موشکی-پهپادی ایران به عمق اراضی اشغالی دارند و مایل به افشای بسیاری از واقعیت ها نیستند.«

مدت زمان زیادی از حمله موشکی-پهپادی بزرگ کشورمان با عنوان عملیات »وعده صادق« علیه اراضی اشغالی نمی گذرد. حمله ای که در قالب آن 
بیش از 180 پهپاد، بیش از 35 موشک کروز و بیش از 110 موشک بالستیک زمین به زمین مورد استفاده قرار گرفت و خسارات سنگینی به رژیم 
اشغالگر قدس وارد شد. بر اساس گزارش های میدانی، حمله گسترده ایران موجب هدف قرار گرفتن مراکز راهبردی رژیم صهیونیستی به ویزه پایگاه 

های هوایی رامون و نواتیم شد. 
پایگاه هوایی نواتیم، همان مرکزی است که حمل جگنده های اف 35 ارتش اسرائیل به کنسوگری کشورمان از مبدا آن انجام گرفته بود. به طور کلی، 
حمله گسترده ایران به اسرائیل، زلزله ای بزرگ را در اراضی اشغالی به راه انداخت و البته که بیش از هر زمان دیگری ماهیت پوشالی قدرت و شعارهای 
رژیم اشغالگر قدس را به نمایش گذاشت. با این همه، رژیم صهیونیستی و متحدان غربی آن و البته جریان های سیاسی و رسانه ای آن ها، سعی در 
لاپوشانی بسیاری از واقعیت ها در جریان تحولات اخیر در قالب حمله موشکی-پهپادی ایران به عمق اراضی اشغالی دارند و مایل به افشای بسیاری از 

واقعیت ها نیستند. 
اولا، رژیم اشغالگر قدس مدعی شده که تقریبا 99 درصد از موشک ها و پهپادهای ایرانی را در جریان عملیات وعده صادق، رهگیری و ساقط کرده و 
اساسا اراضی اشغالی هیچ آسیبی را متحمل نشده است. در این نقطه یک سوال مهم و محوری پیس می آید«: اگر واقعا اسرائیل متحمل خسارت نشده، 

دلیل اتخاذ سانسور شدید در اراضی اشغالی چیست؟ 
جالب اینکه حتی برخی رسانه های اسرائیلی نیز به صراحت اعتراف کرده اند که ویدئوهای زیادی از خسارات حمله ایران به عمق اراضی اشغالی به 
دستشان رسیده با این حال، اجازه پخش آن ها را ندارند. صهیونیست ها مدعی رهگیری پرتابه های ایران به اراضی شغالی هستند با این حال، ویدئوهای 
مختلفی از اصابت مستقیم موشک ها و پهپادهای ایرانی به اهداف راهبردی در عمق اراضی اشغالی در فضای مجازی منتشر شده است. حتی برخی 
تصاویر ماهواره ای نیز به طور خاص از خسارت های جدی برخورد موشک های ایرانی به پایگاه های نظامی اشغالگران صهیونیست نظیر پایگاه هوایی 

نواتیم حکایت دارند. 
معادله ای که نشان می دهد تا چه اندازه صهیونیست ها و متحدان بین المللی آن ها در موضع گیری های خود پس از حمله موشکی-پهپادی گسترده 
کشورمان به اراضی اشغالی، دچار تناقض و دست پاچگی شده اند. دوم اینکه، بسیاری از تحلیلگران غربی و صهیونیست در ساعات اخیر با حضور در 
رسانه های مختلف مدعی شده اند که ایران در جریان حمله اخیر، چیزی در حدود 200 یا 300 مییلون دلار هزینه کرده اما به هیچ دستاوردی نرسیده 

است. آن ها می گویند که این پول از جیب مردم ایران هزینه شده و هیچ دستاوردی را هم برای آن ها نداشته است. 
این در حالی است که اغلب تحلیلگران نظامی در عمق اراضی اشغالی به طور ویژه به این مساله اشاره داشته اند که ایران تنها در یک شب توانسته فقط 
به سامانه های پدافندی رژیم اشغالگر قدس، خسارتی بالغ بر یک و نیم میلیارد دلار وارد کند. در حقیقت، آن ها به قیمت بالای موشک های سامانه 
های پدافندی اسرائیلی در مواجهه با موشک و پهپادهای ایرانی اشاره داشته اند و در عین حال تاکید کرده اند که ایران در بهترین حالت، چیزی در 
حدود 10 درصد از این مبلغ را برای حمله اراضی اشغالی هزینه کرده است. البته که تخمین خسارت های وارده به صهیونیست ها تاکنون صرفا محدود 
به موشک های پدافندی بوده که از اراضی اشغالی پرتاب شده و هنوز تحلیل مشخصی از برخورد موشک و پهپادهای ایرانی به اهداف مختلف در اراضی 

اشغالی و خسارت های سنگین آن ها ارائه نشده است. 
جدای از این ها، صهیونیست ها و متحدان غربی آن ها مانور گسترده ای با محوریت این مساله انجام داده اند که اسرائیل برای ممانعت از ایجاد تلفات 
برای غیرنظامیان ایرانی به ایران حمله نمی کند. این در حالی است که این ادعای صهیونیست ها نیز به شدت مضحک است. باید توجه داشته باشیم 
که رژیم اشغالگر قدس ظرف بیش از 6 ماه جنگ افروزی در نوار غزه، موجب کشته، مجروح و مفقود شدن بیش از 100 هزار فلسطینی بیگناه شده 
است. موضوعی که خود نشان می دهد تا چه اندازه ادعاهای انساندوستانه صهیونیست ها مضحک است. البته که نباید تهدیدات اخیر ایران را نیز در 

تصمیمات صهیونیست ها بی اثر دانست.
ایران هشدار داده که حمله اخیر آن به اراضی اشغالی در پاسخ به جنایت صهیونیست ها علیه کنسولگری کشورمان در دمشق بوده و اگر اسرائیل بخواهد 
اقدامی علیه ایران انجام دهد، پاسخی به مراتب جدی تر و شدیدتر دریافت خواهد کرد. معادله ای که بسیاری از محاسبات راهبردی صهیونیست ها را 

دچار تغییر کرده و البته که آن ها را به موش مُردگی استراتژیک زده است!
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آنچه اسرائیل در مورد »وعده صادق« 
نمی گوید



اخبار تایلند



حضور رایزنی فرهنگی در نمایشگاه بین المللی کتاب تایلند 

نمایشگاه های کتاب ملی و بین المللی بانکوک از 29 مارس تا 8 آوریل 2024 در مرکز 
میلیون   1 از  بیش  نمایشگاه  از  دوره  این  در  برگزارشد  ملکه سیریکیت  همایش های 
جلد کتاب از 330 ناشر در 900 غرفه عرضه خواهد شد.موضوع این دوره از نمایشگاه 
»المپیک کتاب« است.7 بخش مختلف برای ارائه کتاب ها در نظر گرفته شده است: 
رمان و ادبیات، کمیک و کتاب های نوجوانان، کتاب های کودکان و آموزشی، کتاب های 
خارجی، کتاب های عمومی، کتاب های قدیمی و رسانه های غیرچاپی .بیش از 100 
فعالیت مختلف، از جمله نشست های نقد و بررسی، کارگاه های آموزشی و برنامه های 
سرگرم کننده برای کودکان و نوجوانان در نظر گرفته شده است.علاقه مندان می توانند 
از این نمایشگاه از ساعت 10 صبح تا 9 شب بازدید کنند. رایزنی فرهنگی در غرفه 

B17 پذیرای بازدیدکنندگان خواهد بود

/1829408/https://www.dailynews.co.th/news

صادرات صنایع دستی تایلند در سال ۲۰۲۳ از ۹.۳ میلیارد دلار  فراتر 
 رفت

تایلند  دستی  صنایع  و  هنر  از  حمایت  المللی  بین  مرکز  گزارش  اساس  بر 
 340،820 به   2023 سال  در  تایلند  دستی  صنایع  صادرات   ،)SACICT(
ارزش  بالاترین  با  پنج محصول  آمریکا( رسید.  میلیارد دلار  بات )9.3  میلیون 
بات  میلیون   91،161 ارزش  به  طلا  زیورآلات  از:  عبارتند  ترتیب  به  صادراتی 
)2.5 میلیارد دلار(، نقره )1.5 میلیارد دلار(، مبلمان و قطعات آن )1.3 میلیارد 
 دلار(، تجهیزات مسافرتی )626 میلیون دلار( و نساجی )482 میلیون دلار(.

https://www.mcot.net/view/GZO7cOft

سایه  در  تایلند  و  ایران  روابط  تحکیم   : تایلند  دولت  خبرگزاری 
امور حج 

آقای چادا تئیسد، معاون وزیر کشور تایلند، با حجت الاسلام و المسلمین سید 
عبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت ، رایزن فرهنگی و هیئت 
همراه ایشان دیدار کرد تا در مورد همکاری های اجتماعی، مذهبی و فرهنگی 
از  از جمله همکاری در امور حج، گفتگو کنند.آقای چادا  ایران،  تایلند و  بین 
حجت الاسلام و المسلمین نواب و هیئت همراه استقبال گرمی به عمل آورد 
و از بازدید و گفتگوهای ایشان در خصوص مسائل دیپلماتیک مرتبط قدردانی 
کرد.حجت الاسلام و المسلمین نواب در سخنرانی خود به روابط دیرینه بین 
تایلند و ایران اشاره کرد و تایلند را به عنوان سرزمین لبخند معرفی کرد که 
در آن پادشاه به عنوان حامی اسلام شناخته می شود و همواره در مراسم های 
اسلامی شرکت می کند. وی همچنین به حمایت از امور حج اشاره کرد که به 

شدت به ارتقای رفاه برادران و خواهران مسلمان در تایلند کمک می کند.

https://www.thansettakij.com/sustainable/food-security/549583
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برگزاری مراسم افطار توسط نخست وزیر تایلند 
نخست وزیر تایلند اقای سرتا تایویسین روز جمعه 21 مارچ 2024  ضیافت 
افطاری برگزار کرد و از همه مسلمانانی که با قدرت و سرشار از ایمان به 
خداوند، تکالیف دینی خود را بر اساس دستورات دینی انجام داده اند، تمجید 
و  تایلند  الاسلام  شیخ  حضور  با  بانکوک  المیراث  هتل  در  مراسم  کرد.این 
جمعی دیگر از نمایندگان کشورهای اسلامی و مسئولین کشوری برگزار شد.

https://www.thansettakij.com/news/general-news/565861

حضور شیخ الاسلام تایلند در سمینار »ایجاد پل بین فرق مختلف 
مذهبی« 

آقای آرون بونشام شیخ الاسلام تایلند به دعوت اتحادیه جهانی اسلام در کنفرانس 
بین المللی اسلامی با موضوع »ایجاد پل بین فرق مختلف مذهبی« شرکت کردند.

در این کنفرانس بین المللی اسلامی، حدود 300 نفر از علمای برجسته، رهبران 
مذهبی و رهبران سازمان های اسلامی از سراسر جهان شرکت داشتند. 

یافتن فضای مشترک برای ایجاد همکاری در زمینه های مختلف، ایجاد گفتگوی 
بودن،  )اتهام کافر  تلبیس  از تکفیر، تفسیق و  محترمانه و احترام متقابل، پرهیز 
فاسق بودن یا بدعت گذار بودن( و اجتناب از همه عواملی که منجر به تفرقه در 
جامعه اسلامی می شود، مورد تاکید قرار گرفت. سخنرانان متعددی در مورد مسئله 

فلسطین و ارتباط آن با شکنندگی جهان اسلام در درگیری صحبت کردند.
یافتن فضای مشترک برای ایجاد همکاری در زمینه های مختلف، ایجاد گفتگوی 
بودن،  )اتهام کافر  تلبیس  از تکفیر، تفسیق و  محترمانه و احترام متقابل، پرهیز 
فاسق بودن یا بدعت گذار بودن( و اجتناب از همه عواملی که منجر به تفرقه در 
جامعه اسلامی می شود، مورد تاکید قرار گرفت. سخنرانان متعددی در مورد مسئله 

فلسطین و ارتباط آن با شکنندگی جهان اسلام در درگیری صحبت کردند.

/2912883/https://www.chiangmainews.co.th/news

بهره گیری دولت تایلند از ارزدیجیتال برای حمایت از هنرمندان و  
تسریع و تسهیل امور فرهنگی هنری

توکن  از  استفاده  برای  تایلند  مجلس  در  که  مالیاتی جدیدی  مصوبه  پیرو 
برای  توجهی  قابل  های  و مشوق  ها  معافیت  گرفته  دیجیتال صورت  های 
نظر  در  دیجیتال  ارزهای  از  استفاده  برای  هنر  عرصه  فعالان  و  هنرمندان 

گرفته شده است.
معافیت مالیاتی برای هنرمندان خلاق: هنرمندان خلاق می توانند از کسر 

مالیات 60 درصدی برای هزینه های خود بهره مند شوند. 
کاهش یا معافیت از مالیات واردات برای آثار هنری: مالیات واردات برای آثار 
هنری به منظور کاهش هزینه های تولید و تسهیل واردات آثار هنری برای 
نمایشگاه های ملی و بین المللی در تایلند کاهش یافته یا معاف خواهد شد

/https://thestandard.co/ancient-city-of-dvaravati
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گزارش بانک جهانی از نقشه راه توسعه 
اجتماعی و اقتصادی تایلند

مقالات



 در سال 2023، اقتصاد تایلند تنها 1.9 درصد رشد کرد، در مقایسه با 2.5 درصد در سال 2022، که دلیل آن کاهش 1.7 
درصدی صادرات نسبت به سال گذشته بود که ناشی از کاهش فروش خارجی محصولات کشاورزی، هارد دیسک، پلاستیک، 

فلز و فولاد بود.
تأخیر طولانی در تصویب بودجه برای سال مالی 2024 باعث کندی سرمایه گذاری عمومی شده است بانک جهانی انتظار دارد 
که رشد اقتصادی تایلند امسال به 2.8 درصد برسد که تحت تاثیر گردشگری و مصرف داخلی است. با این حال، این بانک اعلام 

کرد که چشم انداز به دلیل کاهش صادرات و چشم انداز ضعیف سرمایه گذاری عمومی، ضعیف است.
     پاسخ های مالی به قیمت های بالای انرژی مسیر تثبیت را کمی کند کرده است، اما از بهبودی حمایت کرده است. علاوه برآن 

که طرح کیف پول دیجیتال می تواند با 1 درصد رشد اقتصادی را تقویت کند، اما بدهی عمومی را افزایش خواهد داد.
 بر اساس این طرح، به همه تایلندی های بالای 16 سال با درآمد ماهانه کمتر از 70,000 بات و سپرده بانکی کمتر از 500,000 
بات، مبلغ 10,000 بات از طریق کیف پول دیجیتال برای خرج کردن در مشاغل محلی داده خواهد شد.کمیته ای که وظیفه 
بررسی این طرح را بر عهده دارد، انتظار دارد تا پایان این ماه تمام جزئیات نهایی را برای تصویب کابینه ارائه کند، ثبت نام برای 

دریافت کنندگان و مشاغل از سه ماهه سوم امسال آغاز شود و وجوه در سه ماهه چهارم پرداخت شود.

پیامدهای توسعه اجتماعی و اقتصادی تایلند
در میان مدت، تایلند با چالش های ناشی از افزایش هزینه های مرتبط با سالمندی، تخریب محیط زیست، تغییرات آب و هوایی 

و نیاز به بازسازی ذخایر سیاستی برای آمادگی در برابر شوک های آینده مواجه است.
پنج پیامد کلیدی را برای کمک به تایلند در احیای رشد و تبدیل شدن به یک کشور با درآمد بالا تا سال 2037، در عین حال 

تقویت جامعه ای عادلانه تر و ساختن اقتصادی پایدار و مقاوم در برابر تغییرات آب و هوایی، شناسایی کرد.
طبق گزارش، این موارد عبارتند از:

سرمایه انسانی قوی: تایلند باید با افزایش هزینه های آموزش و بهینه سازی تخصیص منابع، نتایج را بهبود بخشد، زیرا چندین 
عامل مانع از تبدیل شدن تایلند به کشوری فراگیر، مبتنی بر مهارت و مبتکر می شود. این عوامل عبارتند از: پیر شدن جمعیت، 

مشارکت پایین نیروی کار زن و محرومیت گروه های آسیب پذیر از دسترسی به رفاه اجتماعی.
اقتصادی رقابتی و مبتکر: رشد بهره وری تایلند با چالش هایی از رقابت ضعیف و سیاست های تجاری محدودکننده در بخش 
خدمات مواجه است که مانع از نوآوری کسب وکار می شود. برای مقابله با این موضوع، کشور باید رقابت فناوری را تقویت کند، 
مقررات رقابت را تقویت کند، متخصصان ماهر را جذب کند و از طریق افزایش دسترسی به منابع مالی برای نوآوری، شرکت های 

کوچک و متوسط را توانمند سازد.
توسعه شهری کم کربن و مقاوم و اتصال: از آنجایی که بانکوک محرک اقتصادی مهمی برای تایلند است، شهرهای ثانویه 
به دلیل محدودیت های مالی و برنامه ریزی متمرکز با چالش های زیرساختی مواجه هستند. برای جلوگیری از گسترش بی رویه 
شهرها و ترافیک در این مناطق در حال ظهور و در نظر گرفتن تأثیرات تغییرات آب و هوایی، بهبود زیرساخت حمل و نقل برای 

اتصال داخلی و منطقه ای تایلند با تمرکز بر توسعه و اتصال مقاوم و کم کربن، کلیدی است.
توسعه پایدار و محافظت در برابر بلایای طبیعی و تغییرات آب و هوایی: تایلند به دلیل داشتن سواحل طولانی، سیستم 
کشاورزی شکننده و حساسیت به رویدادهای آب و هوایی شدید، باید به مسائل زیست محیطی رسیدگی کند. فراتر از نگرانی های 
فوری، تغییرات آب و هوا پیامدهای کلان اقتصادی بلندمدت و هزینه های اجتماعی قابل توجهی را به همراه دارد که شامل از 

دست رفتن جان انسان ها، ناامنی غذایی و کاهش سرمایه انسانی می شود.
نهادهای توانمندساز: برای دستیابی به رشد قوی، فراگیر و پایدار، نهادهای تایلند باید اصلاح شوند. قوانین مالی و گلوگاه های 
سرمایه گذاری کارآیی سرمایه گذاری عمومی را تضعیف می کنند. همچنین در زمینه پاسخگویی و شفافیت شکاف هایی وجود 
دارد که مانع پیشرفت نهادی می شود. از این رو، برای کشور ضروری است که خدمات عمومی فراگیرتر، پاسخگوتر و شفاف تری 

را ترویج کند، از جمله شرکت های دولتی.

اما برای رسیدن به آن هدف به تلاش و  در نهایت اینکه تایلند می تواند رشد اقتصادی را طی 10 سال به 5 درصد برساند، 
اصلاحات در بسیاری از جنبه ها نیاز دارد.
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هنرهای معاصر در تایلند 
مجموعه »فرهنگ تایلند« که توسط بخش  هنرهای زیبای وزارت فرهنگ تایلند با منتشر شده 
است، شامل 25 جلد می شود. هر جلد دانش مربوط به جنبه ای خاص از هنر و فرهنگ تایلند را 
در اختیار خوانندگان قرار می دهد. این مجموعه کتاب برای خارجیان و کسانی که می خواهند 
تصویری کلی از میراث فرهنگی تایلند به دست آورند، بسیار مفید است.کتابی که در ذیل مشاهده 
میکنید شماره اول این مجموعه میباشد که تلاش دارد به عنوان رسانه ای کارآمد برای انتقال 
اطلاعات و ارتقاء درک هنر و فرهنگ ملت تایلند در میان عموم مردم عمل کند.این مجموعه 
کتاب توسط وزارت فرهنگ بصورت رایگان برای تورق آنلاین و دانلود در اختیار عموم قرار گرفته 

است 

منبع : 
https://www2.m-culture.go.th/mculture_en60/ebook/B0067/#p=1

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
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دیدار نماینده ولی فقیه در حج وزیارت با شیخ الاسلام 
تایلند 

حجت الاسلام سید عبدالفتاح نواب و هیات همراه در جریان سفر به تایلند و دیدار 
با محمد جلاالدین حسین )شیخ الاسلام( و امیرالحاج درباره مشترکات دو کشور 
ونیز مسایل حج گفت وگو کردندسرپرست حجاج ایرانی در این دیدار، انتخاب شیخ 
الاسلام تایلند را به این سمت تبریک و از نقش آفرینی وی به عنوان محور وحدت 

مسلمانان تایلند و درجهت رشد و تعالی مردم مسلمان این کشورتقدیر کرد.

دیدار نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت با معاون 
وزیر کشورتایلند 

و  امور حج  در  فقیه  ولی  نماینده  نواب  والمسلمین سیدعبدالفتاح  الاسلام  حجت 
زیارت و آقای چادا تئیسد معاون وزیر کشور و رئیس امور حج تایلند در بانکوک 

درباره همکاری در حوزه حج به تبادل نظر پرداختند.
  آقای چادا از حجت الاسلام و المسلمین نواب و هیئت همراه استقبال گرمی به 
عمل آورد و از بازدید و گفتگوهای ایشان در خصوص مسائل دیپلماتیک دوکشور 
ابراز خشنودی نمود. در این دیدار، رئیس امور حج تایلند به نشریح وضعیت حج در 
تایلند و تعداد سهمیه این کشور در حج تمتع و ثبت نام و اعزام زائران تایلندی به 

سرزمین وحی اشاره کرد.

دیدار نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت با برخی 
از ائمه جماعات وروحانیون تایلند 

حجت الاسلام و المسلمین سید عبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و 
زیارت در سفر به تایلند با جمعی از روحانیان و ائمه جماعات این کشور در بانکوک 
دیدار کرد و با تبیین نقش علما در راهنمایی انسان، شناخت مخاطب و عنصر تبلیغ 
و شناخت زمان و نیاز های زمانه را ضروری خواند.     نماینده ولی فقیه در امور حج و 
زیارت بر لزوم بهره گیری از امکانات و ابزار هایی همچون فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی به حاضران توصیه کرد؛ با خلوص و توکل بر خداوند از مشکلات و موانع 

فراروی تبلیغ عبور کنند.

دیدار نماینده ولی فقیه با  رییس و مسئولین دانشگاه چولا 

و  امور حج  در  فقیه  ولی  نماینده  نواب  والمسلیمن سیدعبدالفتاح  الاسلام  حجت 
راهکار های  درباره  و  دیدار  چولا  دانشگاه  رئیس  آرپون  یو  دکتربندهیت  با  زیارت 
گفتگو  زیارت  و  حج  پژوهشکده  طریق  از  کشور  دو  بین  علمی  همکاری  افزایش 
کرد.     در این نشست نماینده ولی فقیه درامور حج و زیارت درباره فعالیت های 
ایران در عرصه های سه گانه اجرایی، پزشکی و فرهنگی حج توضیحاتی  گسترده 
داد و آمادگی بعثه جمهوری اسلامی ایران را برای تبادلات و همکاری های علمی با 
دانشگاه چولا از طریق پژوهشکده حج و زیارت اعلام کرد.     رئیس دانشگاه چولا 
نیز ایران را برخوردار از سابقه طولانی در زمینه تمدن وعلوم معرفی و بر آمادگی 
این دانشگاه برای افزایش همکاری های علمی با ایران اشاره کرد.     دکتریو آرپون، 
رویه این دانشگاه را در جذب دانشجویان از مذاهب و ادیان مختلف توضیح داد و 
به ارائه بورسیه های تحصیلی به دانشجویان غیر تایلندی از جمله ایرانی در مقطع 

دکتری و پست دکتر اشاره کرد.
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رایزنی  در  رمضان   19 احیای  شب  مراسم  برگزاری 
فرهنگی بانکوک

احیا و شهادت مولای متقیان  فرا رسیدن شب های  به  با عنایت      
امیر المومنین )ع( رایزنی فرهنگی با انتشار اطلاعیه ای در شبکه های 
مجازی نسبت به برگزاری مراسم شب های احیا از تمامی ایرانیان مقیم 
و عاشقان و شیفتگان اهل بیت )ع( برای حضور در این مراسم ها دعوت 

بعمل اورد.

با حضور  المصطفی)ص(  اختتامیه دوره آموزشی جامعه 
نماینده ولی فقیه در تایلند

دوره آموزشی ویژه ماه رمضان مدرسه المهدیه وابسته به جامعه المصطفی در 
تایلند با حضور حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح نواب به کار خود 
پایان داد و نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت با بازدید از این مدرسه، با 
فعالیت های آن آشنا شد.    در این آیین که سفیر و رایزن فرهنگی کشورمان 

در بانکوک نیز حضور داشتند، 

رئیس  با  زیارت  و  حج  امور  در  فقیه  ولی  نماینده  دیدار 
مرکز اسلامی تایلند

ایران  بر دو حوزه ي  تمرکز  با  ایران شناسی  این شماره مجله مصور مجله 
آمده  ایران شناسی  تدوین شده است. در قسمت  ایرانی  و فرهنگ  شناسی 
جمهوری اسلامی ایران طی 45 سال گذشته تلاش موفقیت آمیز و مستمری 
برای عبور از موانع متعدد مانند تحریم ها و کارشکنی ها داشت و ملت ایران 
و  تاریخی  همت  و  غیرت  به  اتکا  با  و  خود  زانوی  روی  گذاشتن  دست  با 
و  کنند  طی  را  پیشرفت  دلنشین  اما  صعب،  مسیر  توانستند  ایرانی  زبانزد 

فرهنگی  رایزنی  در  رمضان   21 احیای  شب  مراسم 
بانکوک

حضور  با  رمضان   21 احیای  شب   ، احیا  های  شب  های  مراسم  برگزاری   
حجت الاسلام سید عبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و 
جمعی از  ایرانیان مقیم و شیعیان بانکوک در حسینیه ولایت رایزنی فرهنگی 
اقای مختار دهقانی  توسط جناب  قران  قرائت  با  برگزار شد جلسه  بانکوک 

قاری اعزامی از ایران آغاز و سپس دعای جوشن کبیر قرائت گردید

برگزاری مراسم شب احیای 23 رمضان وگرامیداشت 
فرهنگی  رایزنی  در  دمشق  در  ایران  سفارت  شهدای 

بانکوک
    برگزاری مراسم های شب های احیا ، شب احیا ماه رمضان با حضور 
امور حج و  نماینده ولی فقیه در  نواب  حجت الاسلام سید عبدالفتاح 
زیارت و جمعی از  ایرانیان مقیم و شیعیان بانکوک در حسینیه ولایت 

رایزنی فرهنگی بانکوک برگزار شد.



مراسم احیای شب قدر در جنوب تایلند
سخنرانی حجت  با  رمضان  مبارک  ماه  نوزدهم  احیای شب  معنوی  مراسم 
و  امور حج  در  فقیه  ولی  نماینده  نواب  عبدالفتاح  والمسلمین سید  الاسلام 
زیارت در مسجد روح الله جنوب بانکوک در جمع شیعیان تایلند برگزار شد 
حجت  الاسلام والمسلمین نواب درمراسم احیای شب  قدر و ضربت خوردن 
مولای متقیان امام علی )ع( درباره جایگاه و ویژگی های نهج البلاغه و نقش 

آن در گسترش فرهنگ و علوم اسلامی سخن گفت.

مراسم نوروز به همراه افطار سازمان ملل
و   ایران  اسلامی  توسط جمهوری  افطاری مشترک  مراسم  و  نوروز  برگزاری 
کشورهای اسلامی عضو  کمیسیون اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد 
در آسیا و اقیانوسیه )اسکاپ( در مقر دبیرخانه اسکاپ در بانکوک در ) ایران 
- ترکیه - بنگلادش - برونئی - اندونزی - مالزی ( برگزار گردید. این مراسم 
با سخنرانی خانم Armida Salsiah Alisjahbana دبیرکل نمایندگی 
اغاز و مهمانان حاضر که از سفارت های کشور های اسلامی در تایلند بودند به 
همراه مراسم نوروز به صرف افطار دعوت شده بودند دراین مراسم هر کشور 

غذای محلی خود را برای پذیرایی افطار فراهم نموده بود.

جشن میلاد باسعادت امام حسن مجتبی )ع( در رایزنی 
فرهنگی بانکوک

امام حسن مجتبی )ع( جشنی به همین  با سعادت  با فرا رسیدن میلاد  همزمان 
مناسبت همراه با مراسم افطار در حسینیه ولایت رایزنی فرهنگی با حضورایرانیان 
مقیم و عاشقان و شیفتگان اهل بیت )ع( برگزار گردید . این مراسم با اقامه نماز 
جماعت مغرب و عشا در محل رایزنی آغاز و سپس روزه داران افطار نمودند.  بعد 
از آن دعای مجیر توسط مداح اهل بیت عصمت و طهارت اقای حمزه اباذر قرائت و 

حاضرین نیز وی را در این قرائت همراهی نمودند. 

پخش فیلم پدر آن دیگری در سازمان ملی آرشیو فیلم 
تایلند

نمایش آثار سینمایی ایران در بانکوک در سازمان آرشیو فیلم تایلند با فیلم 
پدر آن دیگری از فیلم های ایرانی ادامه دارد فیلم پدر آن دیگری داستان یک 
کودک است که با وجود رسیدن به 6 سالگی هنوز حرف نمی زند و همه او را 
مسخره می کنند و در خانواده و اطرافیان به غیر از مادر کسی از او حمایت 

نمی کند و بیشتر به پسر بزرگتر توجه دارند.
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انتشار کتاب فضائل خدیجه کبری )س( به زبان تایی
کتاب »فضائل حضرت خدیجه کبری )س(« در 43 صفحه شامل 8 ویژگی از 
خصوصیات همسر وفادار پیامبر اکرم )ص( و دارای یک پیشگفتار می باشد. 
مؤلف در این کتاب می کوشد بر آیات قرآن و روایات معتبر تکیه کند و با 
بهره وری از آیات و روایات معتبر در منابع شیعه و سنی اشاره به ویژگی هایی 
آن  فضائل  توان،  حد  در  و  است  کرده  )س(  کبری  خدیجه  خصوصیات  از 

حضرت را بازگو می کند
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مقاله : پروژه بانک غذای بانکوک
منظقه    50 به  بانکوک  غذای  بانک  پروژه  گسترش  حال  در  بانکوک  کلانشهر  شهرداری 
مختلف شهر است تا ساکنان بیشتری بتوانند مازاد خود را با نیازمندان به اشتراک بگذارند. 
این ابتکار با هدف رفع نیازهای جوامع آسیب پذیر و در عین حال تقویت حس همبستگی 

در پایتخت است.
چادچارت سیتاپونت، شهردار بانکوک در این راستا گفت: شهرداری در حال گسترش بانک 
غذای بانکوک برای پوشش دادن تمام پنجاه منطقه است. در آینده ممکن است مناطقی را 

که تحت تأثیر بلایا و شرایط اضطراری قرار گرفته اند نیز شامل شود

گرامیداشت روز قدس ومحکومیت جنایات اخیر رژیم 
صهیونیستی 

     مراسم دعای کمیل هفتگی رایزنی فرهنگی با صرف افطار و اقامه نماز مغرب و 
عشا در حسینیه ولایت رایزنی برگزار گردید.

    این برنامه ابتدا با قرائت دعای کمیل آغاز و در ادامه برنامه حجت الاسلام و 
المسلمین سید عبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت در مورد 
فضائل ماه رمضان و ارتباط بنده و خداوند  ومحکومیت جنایات رژیم صهیونیستی 
سخنرانی و درخصوص  تحکیم و حفظ ارتباط با خدواند را برای بندگان اصلی ترین 

سرمایه دنیوی و اخروی قلمداد کردند. 

جشن نوروز در تایلند 
آیین فرهنگی نوروز 1403  با حضورتعداد کثیری از ایرانیان مقیم و سفیر 
جدید ج.ا.ایران در تایلند ، رایزن فرهنگی، همکاران سفارت وکادر آموزشی 
آسیا  غرب  دوم  اداره   رییس  شاکر  آقای  ونیز  تایلند  در  ایرانیان  مدرسه 
تایلند در شب چهارشنبه مورخ 20  امور خارجه  آفریقا وزارت  خاورمیانه و 

مارس 2023  برابر با 1 فروردین برگزار گردید

تحلیل : مراسم روز قدس در تایلند
رژیم  جنایات  و  گذشته  ماههای  در  اخیر  رویدادهای  به  عنایت  با   
صهیونیستی در غزه بیش از بیش چهره واقعی این رژیم این بار نه تنها 
برای مسلمانان بلکه برای تمامی جهانیان رونمایی شد و از این علاوه 
بر راهپیمایی روز قدس چندین نوبت تجمع اعتراضی در مقابل سفارت 
امریکا قبل از روز قدس نیز توسط مسلمانان و دیگر گروههای حامی از 

فلسطین در بانکوک برگزار شد. 

ویژه نامه نوروز
ویژه نامه فوق شامل موضوعاتی  مثل  نوروز باستان ایران و فرهنگی 
نوروز ایران و سفره هفت سین می باشد. در این ویژه نامه  با مقدمه 

رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی  ایران شروع گردیده است. 
در قسمتی از مقدمه آمده نوروز به عنوان یک جشن قدیمی و کهن از 
اقوام متعددی در منطقه به ارث رسیده است و شناسنامه ایرانی دارد و 
از آن به عنوان نماد پیوند دهنده افراد و اقوام ایرانی و ملت ایران یاد 

می شود.



نسخه   5 تایلندی  زبان  به  ویدیویی  کلیپ   8 انتشار 
دیجیتالی کتب و نشریه در پلتفرم های رایزنی فرهنگی 

در  موجود  های  مناسبت  به  توجه  به  تایلند  در  ج.ا.ایران  نمایندگی  
ماه اقدام به تولید 4 کلیپ های متناسب با رویدادها به زبان تایلندی 
با رویدادهای ماه    انتشار 3 نسخه دیجیتالی کتب و نشریات مرتبط  و 

نموده است
لیست کلیپ :

بمناسبت بزرگداشت سعدی
بمناسب روز جهانی هنر 

پیشرفت های ایران در حوزه پزشکی
انیمیشن راه آزادی

بمناسب  ولادت باسعادت امام حسن مجتبی )ع(
بمناسبت وفات حضرت خدیجه )س(

بمناسب روز بزرگداشت شاعر گرانقدر ایرانی » نظامی گنجوی »
بمناسبت روز بزرگداشت  پروین اعتصامی

 کتب و نشریه  :
انتشار نسخه دیجیتال کتاب » الصیام »

ویژه نامه دیجیتال » رمضان«
انتشار نسخه دیجیتال کتاب » فضائل حضرت خدیجه )س(«

انتشار ویژه نامه دیجیتال » نوروز«
سومین شماره مجله« فرهنگ ایرانی و ایران فرهنگی«
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سونگکران  و  ایرانی  نوروز  باستانی  آیین  پادکست 
تایلند 

پادکست آیین باستانی نوروز ایرانی و سونگکران تایلند به زبان تایی را 
کلود »SoundCloud«محبوب  ساند  در  تایلند  مسلمانان  در شبکه 

ترین پلتفرم پخش موسیقی و محتوی صوتی منتشر شد

مجله فرهنگ ایرانی و ایران فرهنگی  
        مجله مصور ایران شناسی با تمرکز بر حوزه ی ایران شناسی و ایران 
پیشرفتهای  ایران شناسی  قسمت  در   . است  منتشر شده  و  تولید  فرهنگی 
ایران آمده که در زمینه روش تازه محققان دانشگاه تهران برای جلوگیری از 
عود سرطان سینه )TBC-IRE( به دلیل اثربخشی بالا، ایجاد نشدن آسیب 
به بافت های سالم و قیمت ارزان در آینده می تواند جایگزین خوبی برای سایر 

روش های موجود از جمله رادیوتراپی شود ، اشاره شده است





تجمع روز قدس در مقابل سفارت رژیم صهیونیستی در بانکوک


